GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.07.01.01 - DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Palmácia/CE, FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no  art.  4° da Lei Federal
n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória n° 926,
de 20 de março de 2020, para a AQuistçÃo DE TESTES RAPIDOS PARA DETECÇÃO
DO COVID-19, DE INTERESSE DA SIECRETARIA DE SAODE DO MUNICIPAL DE
PALMÁCIA/CE, em favor da Proponente: MEDICAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI—ME, com o valor global de R$ 115.000,00 (CENTO E
QUINZE MIL REAIS).

Assim, remete o presente a Secretaria de Saúde, vem comunicar a Exma. Sra.
EDLANAFtA LIMA DE MELO BEZERRA, todo teor da presente declaração, para que
proceda se de acordo, a devida ratifica0o.

Palmácia/CE, 06 de Julho de 2020.

, - -3 	 443 &-.),Jarvc,,., ottki/-s,) Qi j a

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA
Presidente da  CPL

PAÇO MUNIC IPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO —635 —CENTRO
C NPJ /4' 07 711 666/0001-5 — C CiF RI' 06920202-8